
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_119
SÉANCE DU 22 MAI 2024

08 - RÉSEAU DES BIBLIOTHÈQUES DE CHERBOURG-EN-COTENTIN
RENOUVELLEMENT DE LA CONVENTION CADRE POUR 

LE DÉVELOPPEMENT DE LA LECTURE 
À LA MAISON D’ARRÊT DE CHERBOURG-EN-COTENTIN

AUTORISATION DE SIGNATURE

Depuis 1981, les Ministères de la Culture et de la Justice ont entrepris de conduire, au sein de l’institution
pénitentiaire, une politique commune.

Les objectifs de ce partenariat sont de faciliter l’accès à la culture des personnes placées sous main de
justice et d’améliorer les conditions matérielles de diffusion du livre, de favoriser les pratiques culturelles
dans tous les champs que couvrent les bibliothèques en faisant appel aux professionnels de la culture.

La municipalité s’est engagée dès 2012 dans ce partenariat. La délibération n°DEL2021_036 du 17 février
2021 a approuvé les principes de ce partenariat et a permis la signature de la convention cadre pour le
développement  de  la  lecture  entre  le  Service  Pénitentiaire  d’Insertion  et  de  Probation  (SPIP)  de  la
Manche, la Maison d’arrêt de Cherbourg-en-Cotentin, la Ville de Cherbourg-en-Cotentin et « Normandie
Livre et Lecture » pour une durée de 3 ans.

Au regard du bilan positif  des actions menées dans le cadre de cette convention, il  est demandé le
renouvellement de ce dispositif  pour une durée de 3 ans à compter de la signature de la présente
convention.

Le conseil municipal est invité à :

• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à procéder à la signature de la convention de
partenariat pour une durée de 3 ans,

• autoriser  le Maire ou son représentant,  le cas échéant,  à solliciter  les financements les plus
larges,

• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant, le cas échéant, à procéder à la signature des
avenants liés à la convention.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote :           17h52 Nombre de votants : 52

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2


























		2024-05-24T09:46:41+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-05-24T11:20:16+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




